[image: image1.png]

Exmo. Sr.

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 22/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de  solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente agilidade nos Convênios com Hospitais ou Santas Casas para receber pacientes em situação de emergência.

JUSTIFICATIVA

As situações de emergência tem sido um problema sério em nosso Município, pois enquanto o plantonista fica tentando localizar vagas em Hospitais, através da Central de Vagas, o paciente fica a mercê da espera sem fim.

Senhor Prefeito este convênio tem que ser resolvido o mais rápido possível, pois a saúde é um direito de todos e um dever do município,  nada mais  justo que população seja atendida com eficiência e eficaz.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro  de  2.007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________